
 

 

 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

Unione della Romagna Faentina 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 

50/2016 SU PIATTAFORMA DI EPROCUREMENT MEPA PER L'AFFIDAMENTO 

DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI SFALCIO ERBA NELLE STRADE DEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI FAENZA PER L'ANNO 2020 - CIG: 8302377A3B 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza 

(RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti 

i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Territorio del Comune di Faenza, come da progetto 

- Descrizione dell'affidamento: sfalcio erba nelle strade del territorio del Comune di Faenza. L’importo 

complessivo dell’appalto è di € 177.031,00 (IVA esclusa) di cui: importo a base di gara soggetto a ribasso: € 

175.981,00 e oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 1.050,00. 

- Durata del contratto: Il servizio è previsto per anno 2020 e il 1° semestre 2021. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b), D.Lgs. 

50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: secondo il criterio del prezzo più basso, determinato con unico ribasso 

percentuale da applicare all'elenco prezzi unitari posto a base di gara, nei termini e con le modalità specificati 

nella lettera di invito. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina n. 2304 del 16.09.2020 esecutiva dal 17.09.2020. 

- Soggetti invitati: 1. Vivai Barretta Garden S.r.l. (Cod. Fisc. 05145331210) con sede legale a Melito di Napoli 



 

 

 2

(NA); 2. Green Service S.r.l. (Cod. Fisc. 03045840547) con sede legale a Deruta (PG); 3. Casp Valle del 

Brasimone Soc. Coop. (Cod. Fisc.: 00323190371) con sede legale a Castiglione dei Pepoli (BO); 4. 

Deltambiente Soc. Coop. Agr. (Cod. Fisc. 01441000393) con sede legale a Ravenna; 5. Cooperativa Agricola 

del Bidente Soc. Coop. (Cod. Fisc. 00290070408) con sede legale a Civitella di Romagna (FC); 6. 

Cooperativa Agricola di San Biagio Soc. Coop. Agricola (Cod. Fisc. 00365410398) con sede legale a Faenza 

(RA); 7. Progetto Verde S.r.l. (Cod. Fisc. 01503610295) con sede legale a Pincara (RO); 8. Tampieri S.n.c. di 

Tampieri Mario e C. (Cod. Fisc. 00389530395) con sede legale a Castel Bolognese (RA); 9. Ambiente e 

Territorio Sc. Coop. Agricola a r.l. (Cod. Fisc.: 02348320421) con sede a Osimo (AN). 

- Numero offerte ricevute: n. 7. Offerte escluse: 1. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Vivai Barretta Garden S.r.l. (Cod. Fisc. 05145331210) con sede 

legale a Melito di Napoli (NA). 

- Valore dell'offerta vincente: importo del servizio pari a € 104.339,14 (corrispondente al ribasso del 

40,71%), oltre ad € 1.050,00 per oneri di sicurezza, per un importo complessivo di € 105.389,14 al netto 

dell'IVA. 

- Subappalto: Ai sensi dell’art. 14 del capitolato speciale è ammesso il subappalto nei limiti del 40%. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia-

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010. 

- Altre Informazioni: Rup: Geom. Emilio Selvatici. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

                                                                                                                             Ing. Patrizia Barchi 

Documento sottoscritto digitalmente 


